решение не вступило в законную силу

 РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

18 сентября 2024 года							          г. Севастополь

И.о. мирового судьи судебного участка № 9 Гагаринского судебного района города Севастополя – мировой судья судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя Киселева В.В.,
при секретаре судебного заседания Котюк В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Фонд содействия капитальному ремонту города Севастополя» к Черных Владиславу Юрьевичу о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, пени за несвоевременную оплату взносов, а также расходов по оплате государственной пошлины,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, статьями 196, 199, 200, 204 ГК РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Некоммерческой организации «Фонд содействия капитальному ремонту города Севастополя», удовлетворить частично.
Взыскать в пользу Некоммерческой организации «Фонд содействия капитальному ремонту города Севастополя» (данные изъяты) с Черных Владислава Юрьевича, (данные изъяты), задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт за период с 02.09.2021 по 30.06.2024 в размере 516,82 рублей, пеню за несвоевременную оплату взносов за период с 11.10.2021 по 01.07.2024 в размере 847,52 рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей, всего – 1 764 (одна тысяча семьсот шестьдесят четыре) рублей, 34 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать, в связи с применением срока исковой давности.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 9 Гагаринского судебного района города Севастополя.

Мировой судья               							          В.В. Киселева